

## دورنما

سایه انتخابات چهارم بر کابینه صهیونیستی

### یک ماه تا فروپاشی کابینه صهیونیستی

شکاف‌های سیاسی در کابینه رژیم صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری عمیق تر شده و زمینه را برای فروپاشی آن فراهم کرده است. رهبر حزب آبی‌وسفید در تلاش برای خروج از کابینه ائتلافی است و نتایج‌هم تهدید کرده که اگر وزیر جنگ با او همکاری نکند، اوضاع به سمت انتخاباتی دیگر پیش خواهد رفت؛ انتخاباتی که در صورت عملی شدن، چهارمین دور آن در کمتر از دو سال خواهد بود و تحلیلگران صهیونیست برگزاری آن را ورود کابینه به یک آشوب واقعی می‌دانند. با گذشت هشت‌ماه از تشکیل کابینه ائتلافی در رژیم صهیونیستی اختلافت بین دو حزب اصلی همچنان در حال افزایش است و رهبران کابینه ائتلافی، به دنبال تحویل خواسته‌های خود به رقبص هستند. باتوجه به اینکه حزب آبی‌وسفید به رهبری بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و حزب لیکود، به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم نتوانسته‌اند بر سر تصویب بودجه به توافق برسند، در طرف خود را برای برگزاری انتخابات زودهنگام احتمالی آماده می‌کنند. به گزارش روزنامه عربی ۲۱، بنیامین نتانیاهو روز شنبه در سخنانی هشدار داد: «اگر بنی گانتس، دست از سیاست‌ها و اقدامات یکجانبه خود بردارد و با ما همکاری نکند، اوضاع به سمت انتخابات دیگر پیش خواهد رفت.» بنی گانتس هم اخیراً تهدید کرده بود که به زودی با بیرون آمدن از ائتلاف حاکم، انتخابات زودهنگام پارلمانی را رقم خواهد زد. به نوشته روزنامه تایمز اسرائیل، «ندام اختلاف‌نظر حزب آبی‌وسفید با حزب لیکود بر سر لایحه بودجه، باعث شده نتانیاهو چاره فکر محفل کردن کابینه و برگزاری انتخابات زودهنگام بپسندد. حزب لیکود بودجه‌ای یک‌ساله و با فراگیری کمتری را پیشنهاد داده اما حزب آبی‌وسفید تأکید می‌کند لایحه بودجه باید دوساله و مطلقاً با توافق کابینه تنظیم شود.» به گزارش شبکه العالم، «در صورتی که کابینه رژیم صهیونیستی تا ۲۳ دسامبر به توافقی درباره بودجه نرسد، روند انتخابات جدید به صورت خودکار در دستور کار این رژیم قرار خواهد گرفت. اختلافات در کابینه ائتلافی رژیم صهیونیستی به اوج خود رسیده و نتانیاهو و گانتس هر کدام منتظر فرصتی برای بیرون کردن رقیب از میدان هستند.»

به واگذاری ریاست دورهای به گانتس، به دنبال برگزاری انتخابات جدید است تا شاید بتواند در انتخابات آتی اکثریت را از آن خود کند و کابینه‌ای مستقل تشکیل دهد. این در شرایطی است که اختلافات سیاسی در بین احزاب رژیم صهیونیستی تا حدی عمیق شده است که آینده‌ای را برای تشکیل یک کابینه پایدار برای صهیونیست‌ها نمی‌توان متصور شد. زیرا تجربه نتایج چند دور انتخابات پارلمانی در سال‌های اخیر، نشان داد که هیچ یک از احزاب قادر به کسب اکثریت برای تشکیل کابینه در اوضاع احتمالی آینده نخواهد بود و برگزاری انتخابات مجدد تنها هزینه‌های اضافی روی دوش شرکت‌نشینان خواهد گذاشت. تهدید رهبران ائتلافی در کابینه در حالی است که ریوو پولین، رئیس رژیم صهیونیستی پیش تر گفته بود که اجاره خواهد داد چهارمین دور انتخابات بر گزار شود. احزاب حاکم صهیونیستی در حالی به دنبال برگزاری انتخابات جدید هستند که باتوجه به شیوه کسب و بیروسی که روزگراوضاع در سرزمین‌های اشغالی چندان مناسب نیست و علاوه بر شکاف‌های سیاسی، چند ماه است که اعتراضات سراسری علیه کابینه نتانیاهو هم به راه افتاده است و شهر کنش‌نشان صهیونیست با یک‌کفایت جلوه دادن نتانیاهو خواهان بر کناری او از قدرت هستند.

#### ورود کابینه به آشوب واقعی

هر چند نتانیاهو و گانتس در پی برگزاری انتخابات جدید هستند اما تحلیلگران صهیونیستی این اقدام را به مثابه آشوب در سرزمین‌های اشغالی می‌دانند. موران آرزولای، کارشناس مسائل حزبی و سیاسی در پارلمان رژیم صهیونیستان روز شنبه در روزنامه یه‌یعوت آحاروت‌نوشت که نتانیاهو و اعضای لیکود بارها تهدید به برگزاری انتخابات کرده‌اند ولی شرایط برای انتخابات جدید مساعد نیست. این تحلیلگر اسرائیلی نوشت: «شرایط همانند دوره‌های انتخاباتی قبل روشن نیست و مشخص نیست که اثرات مثبتی را برای عبور از آشوب خواهد بود یا خیر. همچنین معلوم نیست کسی علیه چه کسی تبلیغ خواهد کرد.» این کارشناس صهیونیستی با توجه به عمق اختلافات احزاب ائتلافی در کابینه، نوشت: «باید گفت رفتن به پای صندوق‌های رأی در ماه دسامبر مسئله‌ای گریزناپذیر است، هر چند که لیکود و آبی‌وسفید اتفاق نکرده‌اند اگر این انتخابات برگزار نشود، نتیجه اتفاقات دشواری خواهد بود و در واقع هر دو این گزینه را نمی‌خواهند.» او معتقدن در اولین بار از زمان نخست‌وزیری نتانیاهو است که او کنترل مسیر حرکت کابینه و برنامه‌های آن را از دست داده و بر خلاف خود مجبور شده رأی‌گیری بر گزار کند و این به معنای ورود کابینه به یک آشوب واقعی است.»

## دورنما

## تلاش ترامپ برای مصادره کامل توافق با طالبان

یک روزنامه امریکایی در گزارشی از بیسته شدن ۱۰ پایگاه نظامی امریکا در افغانستان در قالب توافقنامه میان طالبان با امریکا خبر داد. این اقدام در کنار فرمان رئیس جمهور امریکا برای کاهش نیروهای این کشور در افغانستان حاکمی از تلاش همه‌جانبه ترامپ برای تثبیت و نهایی کردن توافق در دولت خود است. گروه طالبان این اقدامی را که دست کم دولت آتی امریکا همچنان به توافق به دست آمده پایبند باشد. به نظر می‌رسد که دونالد ترامپ در مدت زمان باقیمانده از دولت خود، تلاش می‌کند توافق خود با طالبان را به نقطه قابل قبول و غیر قابل بازگشت برساند. حدود ۱۰ روز پیش، پنتاگون اعلام کرد که براساس دستور ترامپ، شمار نیروهای این کشور در افغانستان تا ۲ هزار ۵۰۰ تن کاهش می‌یابد. گزارش واشنگتن‌پست هم درباره اینکه سپس از توافقنامه امریکا و طالبان در دوجه، نیروهای امریکایی ۱۰ پایگاه را در افغانستان ستانند، مؤید همین تلاش واشنگتن است. بر اساس این گزارش، شمار دهن این پنج پایگاه در ازبک‌گان، هلند، لعمان و یکتیا، بخشی از توافق طالبان و امریکا در توافقنامه دوجه بود. به این ترتیب، امریکا هزاران نفر از نظامیان خود را از افغانستان خارج کرده است. پنج پایگاه دیگری که اسسال بسته شده‌اند، در ننگرهار، بلخ، کابل، فاریاب و زابل قرار دارند.

یک مقام امریکایی گفته است که بحث‌ها در مورد بسته شدن پایگاه‌های بیشتر و تحویل دادن تجهیزات آن به نیروهای افغان جریان دارد. سه مایک کلان با مشورت ناتو و دولت افغانستان صورت خواهند گرفت. تصمیم مهم‌تو، وزیر خارجه امریکا به تاژی در گفتگو با فاکس نیوز گفته بود که ترامپ نمی‌خواهد نیروهای امریکایی در نقاطی بمانند که حضورشان برای امریکا منافع امنیتی واقعی نداشته باشد. وی افزود که پس از توافقنامه دوجه، تهدیدات در مقابل نیروهای امریکایی در افغانستان کاهش چشمگیری داشته است اما سطح خشونت‌ها در افغانستان هنوز هم بالاست. پیش از این، ینس استولتنبرگ، دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) هشدار داده بود که هر گاه نیروهای خارجی به صورت عجزولانه از افغانستان خارج شوند، ممکن است دستاوردها در این کشور خراب شوند. همچنین مک‌ماستر، مشاور پیشین امنیت ملی ایالات متحده امریکا با انتقاد سخت از خروج شتاب‌زده نیروهای امریکایی از افغانستان گفت که دولت ترامپ با خارج کردن سربازان از افغانستان، یک پیروزی به طالبان می‌بخشد و این طرح نفرت‌انگیز است.

یکشنبه ۹ آذر ۱۳۹۹ | ۱۳ دی‌المناسی ۱۴۴۲

## پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۹۸۴۴

# سیگنال‌های بایدنی منع ایران از انتقام‌استراتژیک

مقام‌های دولت انتقالی جو بایدن می‌گویند ایران تا انتقال قدرت در کاخ سفید صبر پیشه کند ولی تاجایی که به تهران برمی‌گردد مهم، احیای بازدارندگی استراتژیکی است که با ترور محسن فخری‌زاده ترک برداشته است

#### گزارش یک

به فاصله کمی از ترور محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای ایران، رژیم صهیونیستی نیروها و سفارت‌خانه‌های خود را به حال آماده‌باش در آورد. در حالی که تهران پر رویکرد «اول انتقام از عاملان و آمران» تأکید دارد و گزارش‌های غیر رسمی حاکی از امریت رژیم صهیونیستی در عملیات ظهر جمعه است، تیم دیپلماسی دولت انتقالی جو بایدن تلاش می‌کند با وعده «صبر تا بازگشت رهبری مسئولیت‌پذیر» به کاخ سفید، تهران را از رویکرد انتقام منصرف کند.

به گزارش «جوان» هنوز یک روز از ترور محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای ایران نگذشته، تقریباً این اجماع غیر رسمی در تهران، واشنگتن و حتی پایتخت‌های اروپایی شکل گرفته که اسرائیل در پس پرده این ترور قرار دارد. جزئیات کمی درباره ابعاد بین‌المللی این ترور منتشر شده، ولی تقریباً همه ناظران درباره مخاطره آمیز بسودن اتفاق رخ داده توافق دارند. اسکای‌نیوز گزارش کرد: «کشتن (شهادت) فخری‌زاده معادل هسته‌ای کشتن قاسم سلیمانی است.»

بیشتر گزارش‌ها در استناد به نقش رژیم صهیونیستی در ترور ظهر جمعه، به موضع‌گیری دو سال قبل بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اشاره می‌کنند که از فخری‌زاده نام برده و گفته است: «این نام را در آینده به یاد داشته باشید.» نتانیاهو جمعه شب با انتشار ویدئویی گفت: «می‌خواهم لیست کارهایی را که این هفته انجام داده‌ام، با شما به اشتراک بگذارم، البته لیست کوچکی است و من نمی‌خواهم شما را از همه این کارها مطلع کنم.» موضع‌گیری‌ای که گفته می‌شود تأیید ضمنی ذرات ترور ظهر جمعه است. نیویورک تایمز هم از قول یک مقام امریکایی به همراه دو مقام دیگر اطلاعاتی نوشته که اسرائیل در پس حمله به دانشمند هسته‌ای ایران بوده است. به نوشته نیویورک تایمز، ترور روشن نیست که امریکا تا چه اندازه از پیش درباره این عملیات خبر داشته اما هر دو، پیشینه‌ای طولانی در تبادل اطلاعات درباره ایران دارند.

#### چگونه و کجا؟!

در تل آویو، رونن بر گمن، روزنامه‌نگار صهیونیست نزدیک به موساد و نویسنده کتاب «گر خیز و اول بکش» – که به موضوع ترور دانشمندان هسته‌ای ایران پرداخته – گفته که ترورهای بیشتری در راه است و «مارک دوپویتز»، مدیر بنیاد ضدایرانی بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها (FDD) مستقر در

## اروپا از ایران خویشنداری می‌خواهد!

مجید تخت‌روانچی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل در این پیام نسبت به اقدامات بی‌پروایانه امریکا و رژیم صهیونیستی به ویژه در مدت زمان باقیمانده از دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ هشدار داده است. تخت‌روانچی گفته که برای محافظت از مردم خود و بازدارندگی در مقابل تعرضات تردیدی به خود راه نمی‌دهیم. با این حال، دفتر سخنگویی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا روز شنبه با صدور بیانیه‌ای ترور شهید دکتر «محسن

#### گزارش ۲



واشنگتن در هم توئیتر نوشته که «همچنان که تقریباً دو ماه تا کار آلمن جو بایدن باقی مانده، زمان زیادی برای امریکا و اسرائیل مانده تا آسیب می‌شود تأیید ضمنی ذرات ترور ظهر جمعه است. نیویورک تایمز هم از قول یک مقام امریکایی به همراه دو مقام دیگر اطلاعاتی نوشته که اسرائیل در پس حمله به دانشمند هسته‌ای ایران بوده است. به نوشته نیویورک تایمز، ترور روشن نیست که امریکا تا چه اندازه از پیش درباره این عملیات خبر داشته اما هر دو، پیشینه‌ای طولانی در تبادل اطلاعات درباره ایران دارند.

«تفام از عاملان و آمران» در زمان و مکانی که ایران تعیین می‌کند، نهایی شده است. در چنین شرایطی، تلویزیون رژیم صهیونیستی دیروز گزارش کرد که تل آویو سطح جدی اقداماتش را در سفارت‌خانه‌هایش بالا برده و خبرنگار نظامی کنال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی می‌گوید که علاوه بر افزایش سطح

## ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۰۸۴

# سیگنال‌های بایدنی منع ایران از انتقام‌استراتژیک

مقام‌های دولت انتقالی جو بایدن می‌گویند ایران تا انتقال قدرت در کاخ سفید صبر پیشه کند ولی تاجایی که به تهران برمی‌گردد مهم، احیای بازدارندگی استراتژیکی است که با ترور محسن فخری‌زاده ترک برداشته است

نبود، بلکه جلوگیری از دیپلماسی بود.» «ارتب مالی، مشاور باراک اوباما که رسماً به تیم جو بایدن هم مشاوره می‌دهد، گفته که ترور فخری‌زاده در واپسین روزهای دولت ترامپ برای سخت‌تر کردن تعامل دولت بایدن با ایران طراحی شده است. «کریس مورفی» سناتور موکرات ایالت «کنتیکت» عقیده‌ای مشابه دارد و فرض گرفته که «هدف اصلی ترور فخری‌زاده دشوار کردن راه‌اندازی مجدد توافق هسته‌ای ایران است.» با این حال، او تأکید کرده که این اقدام تروریستی «به‌امن تر شدن امریکا، اسرائیل یا جهان کمکی نمی‌کند.» «دولت امریکا تاکنون سی‌ان‌ان صرف‌موضع غیررسمی یک مقام امریکایی را منتشر کرده که گفته است واشنگتن از نزدیک در حال بررسی اده‌ای ترور دانشمند بر جسته هسته‌ای ایران است. این مقام امریکایی می‌گوید: «امریکا به خاطر جلوگیری از افزایش التهابات و تنش‌ها از اظهارنظر علنی دربراه این حادثه خوداری می‌کند.» با وجود موضع سکوت دولت مستقر در امریکا، چهره‌های نزدیک به تیم انتقالی جو‌ایدن با اشاره به برهه زمانی رخ دادن این ترور، سعی دارند با ارسال سیگنال غیر رسمی، تهران را از انتقام منصرف کنند. جان بزنان، رئیس سازمان سیا در دوره باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین، در حساب توئیتر خود ترور دانشمند هسته‌ای ایران را «عمل جنایتکارانه و بسیار غیرمسئولانه» خوانده که به گفته او «خطر واکنش بر گسار تلافی‌جویانه و دور جدیدی از درگیری‌های منطقه‌ای را در پی دارد.» او با این حال از مقام‌های ایرانی خواسته که «عقلانانه رفتار کرده، منتظر بازگشت رهبری مسئولانه امریکا در صحنه جهانی باشند و بر برابر اصرار برای واکنش به کسانی که آنها را مقصر این واقعه می‌دانند، مقاومت کنند.» «مقامهای بلندیاده در تهران احتمالاً تأیید می‌کنند که ترور ظهر جمعه، بخشی از یک طرح گسترده برای شکستن همه پل‌های دیپلماسی دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور مستقر در هفته‌های آخر حضور در کاخ سفید برمی‌گردد، به خصوص که الیوت آبرامز، نماینده امریکا در امور ایران هشدار داده که سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ علیه جمهوری اسلامی در دو ماه آینده نیز ادامه خواهد یافت. با این حال، جهت‌گیری استراتژیک در تهران، این است که تا جایی که به تهران برمی‌گردد، مهم احیای بازدارندگی استراتژیکی است که با ترور یک دانشمند هسته‌ای در روزهای پایانی یک دولت در امریکا و در شامگاه ورود یک دولت جدید، آسیب دیده است.

آماده‌باش در سفارت‌خانه‌های اسرائیل، به افزایش آماده‌باش در تجمع‌های یهودی نیز اشاره کرده است. ایران هنوز رسماً اعلام نکرده «چگونه، چه وقت و در کجا»، ترور فخری‌زاده را اجبرن خواهد کرد ولی به نظر می‌رسد دامنه گسترده‌ای از اقدامات تلافی‌جویانه روی میز ایران قرار دارد. از اقدام متقابل در داخل سرزردی‌های اشغالی گرفته تا هدف‌گیری در مناطق مرزی و اقدام غیرمستقیم از طریق گروه‌های همسو با ایران، می‌توان بخشی از گزینه‌های احتمالی ایران در پاسخ به ترور ظهر جمعه باشد.

#### درخواست خویشنداری تیم بایدن

ترور محسن فخری‌زاده در فاصله دو ماهه مانده به خروج دونالد ترامپ از کاخ سفید اتفاق افتاده است. مارک فیتزپاتریک، مدیر اندیشکده مطالعات استراتژیک امریکا معتقد است که دلیل این ترور هسته‌ای «جلوگیری از پتانسیل جنگی ایران

ما خواستار خویشنداری همه طرف‌ها و جلوگیری از هرگونه اقدامی که باعث افزایش تنش‌ها در منطقه می‌شود، هستیم.»

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای، عملیات تروریستی را که منجر به شهادت دانشمند بر جسته هسته‌ای و دفاعی ایران شد به شدت محکوم کرده و گفته است: «در مقابله با تهدیدات و توطئه‌های خارجی در کنار ایران و ملت آن ایستاده‌ایم.» جنبش مقاومت اسلامی النجباء عراق ضمن محکوم کردن ترور شهید محسن فخری‌زاده، بر ایستادگی ایران اسلامی و پیروزی و اقتدار آن تأکید کرد. گروه «کتابت حزب‌الله» عراق تأکید کرد که همکاری میان عربستان، امریکا و رژیم صهیونیستی در ترور شهید فخری‌زاده همه آنها را در معرض انتقام و پاسخ قرار می‌دهد و نهایی جنایات آنها باید گراف باشد.

فخری‌زاده» دانشمند ممتاز هسته‌ای و صنعت دفاعی ایران را اقدامی جنایتکارانه خواند ولی هم‌زمان با تیم بایدن خواستار خویشنداری ایران شده است: «در این دوران بر ابهام، بیش از هر زمان دیگری ضروری است که تمام طرف‌ها آرامش خود را محکوم کرده و گفته است: تا از تشدید اوضاع که به نفع هیچ‌کس نیست جلوگیری شود. «همچنین وزارت خارجه آلمان در واکنش به این ترور گفته که این اقدام اوضاع منطقه را بدتر می‌کند. وزارت خارجه آلمان همچنین گفته، ما از همه طرف‌های مربوط به این پرونده می‌خواهیم که‌از اقداماتی که باعث تشدید تنش‌ها می‌شود، خودداری کنند. «فرحان حق» سخنگوی دبیر کل سازمان ملل روز جمعه در اظهارنظری کلی گفت: «ما گزارش‌هایی درباره ترور یک دانشمند هسته‌ای ایران در نزدیکی تهران دریافت کرده‌ایم، آنها باید گراف باشد.

به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، روز جمعه مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه با فیصل بن فرحان، همتای سعودی خود دیدار کرد. شبکه الجزیره گزارش داد که در این دیدار چاووش اوغلو، از ریاض سه خاطر میزبانی اجلاس‌جی ۲۰ که اخیراً با شکل مجازی در عربستان بر گزار شد، تشکر کرد. چاووش اوغلو پس از این دیدار در توئیتر نوشت که «دیدار دوستانه» با همتای سعودی خود داشته است. داوود اوغلو همچنین بر اهمیت روابط آنکارا و ریاض تأکید کرد و تصویری را از سلام و همکاری پس‌انداز کرد. وی نوشت: «همکاری ترکیه و عربستان نه تنها به نفع کشورهای ما بلکه به نفع کل منطقه خواهد بود.»

عنوان «هدیه به بایدن» نشان می‌دهد متحدس ناظر و مشاور توأمان پیروژه نتانیاهو است.

به گزارش «جوان»، بعد از ترور رامچی‌وار جمال خاشقچی، روزنامه نگار سعودی منتقد مقام‌های ترکیه خونخوارانه‌امی می‌کردند و سخن از لزوم تنبیه آمران و مباشران به زبان می‌راندند و پیش‌تر هم در قضیه محاصره قطر با اعزام نیروی نظامی به قطر عملاً به طرف سعودی جنگ و دندان جنگی نشان داده بود. حالا وزیران خارجه ترکیه و عربستان روز جمعه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. این نخستین دیدار دو طرف پس از افشای جزئیات حمله و متعاقب آن دیدار هفته پیش شدن روابط دو کشور است که در حاشیه کنفرانس وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی در پایتخت نیجر به وقوع پیوسته است.

## سنگاره

هادی محمدی

### طرح آتش‌بس

### بعداز ترور فخر هسته‌ای ایران!

گنج‌هسته‌ای ایران را در میانه روز به شهادت رساندند و نتانیاهو خوشحالی در پوست خود نمی‌گنجد و ترامپ و بایدن طفره می‌روند چون اگر مسئولیت این جنایت را رسماً بپذیرند، سیلی می‌خورند. اروپا این ترور را جنایت می‌داند ولی نگران مجازات و واکنش به جانین و آمران است و سازمان ملل دعوت به خویشنداری می‌کند. فرمول این است که ضربه بدون هزینه بزنیم و جلوی واکنش را بگیریم. در جنگ‌های نظامی هم همین‌طور است، اول پیشروی و اشغال می‌کنند، بعد در خواست آتش‌بس و سپس دریافت امتیاز. درست است که شهید فخری‌زاده، حاج قاسم هسته‌ای ایران بود و فقدان او خسارت است ولی آنچه مهم است اینکه هنوز عدای در کم نمی‌کنند در جنگ هستیم یا تفکر باندهی به آنها اجازه نمی‌دهد جنگ را بفهمند یا اصلاً جنگ را با خودشان نمی‌دانند و لذا پاسخ را یک تنش می‌دانند و در زمین دشمن بازی می‌کنند. ما ۲۰سال است در انواع جنگ هستیم و منطق جنگ این است که اگر قدر تمدن نباشی و پاسخ ندهی و بازدارندگی ایجاد نکنی، دشمن طمع بیشتری برای ادامه تجاوز و جنایت پیدا می‌کند. اگر گزینه نظامی از دست‌ور کار بزرگ‌ترین ابر قدرت جهان، یعنی امریکا خارج شده، دلیل آن است که سیلی عین‌الاسد را فراموش نمی‌کند و محاسبات دقیق نظامی، هر ماجراجویی‌ای را برایش مهلک تصویر کرده است. لذا ترور بیسم و اقدام درزانه بدون پذیرش مسئولیت را بهترین روش می‌دانند و در تیم بایدن هم پنج صهیونیست مسئولیت کلیدی دارند که وظیفه جاده‌صاف‌کنی و تسهیل و چراغ سبز به صهیونیست‌ها داده‌اند تا جنایت ترور فخری‌زاده عملی شود. دست‌های زیادی در کار هستند و در خدمت استراتژی تسلیم‌پذیر کردن ایران قرار دارند. از سازمان سرن در ژنو تا آژانس بین‌المللی هسته‌ای یا درز اطلاعات و تا دستگاه‌های استخباراتی صهیونیستی-عربی و همه‌توان صهیونیست‌ها و غرب با جمع‌آوری اطلاعات در مورد دانشمندان هسته‌ای ایران و بی‌مسئولیتی کشور‌های مدعی و سازمان ملل و تمامی مجربان و آمران این جنایت، در ترور فخری‌زاده و شهدای دیگر هسته‌ای ایران نقش دارند و باید پاسخگو باشند. آنچه رهبر معظم انقلاب در پیام تسلیت به‌مناسبت شهادت فخری‌زاده فرمودند باید در ترجمه عملی و واقعی در تمامی دستگاه‌های حکومت و نظام داشته باشد و مطالبه و فشار مردمی و افکار عمومی، ضامن ممانعت از پامال شدن و فراموشی آن است. اگر تیم‌های ترور و نفوذ امکان یافته‌اند یعنی وزارت خارجه مسئول امنیت باید از فضای حزبی و باندهی خارج شود و امنیت ملی را در اولویت قرار دهد. اگر دشمن از عدم پاسخ اطمینان یافته، دستگاه‌های مسئول باید پاسخگو باشند و در شأن این شهید و تمامی شهدای مان مسئولیت‌پذیرند. بدو و وظیفه اصلی در مقابل نظامی فخری‌زاده، مجازات عاملان و آمران و استمرار و شتاب در مسیر و نقشه راه فخری‌زاده است. تکلیف‌بری همه روشن است و این جنایت پاسخ‌روشنی به دلالت‌مذاکره با تروریست‌های دولتی مستقیم و غیرمستقیم را به جنایت ترور و شهادت و بی‌مسئولیت‌کردن رژیم صهیونیستی و حامیان غربی و عربی و عهله‌های اجرایی آن به‌جز استحکام دیوار بازدارندگی و اقتدار، محاسبات دشمن برای زنده‌خواهی استخباری را نیز تحت‌الشعاع قرار داده، زمین بازی سیاسی و دیپلماتیک را در دوره بایدن تعیین خواهد کرد. دستان بلند انقلاب اسلامی قادر است پاسخ درناک، مستقیم و غیرمستقیم را به جنایت ترور و شهادت فخری‌زاده داده و برای انتقام سخت شهادت حاج‌قاسم نیز آماده شوند.

## اخبار کوتاه

#### ماکرون حمله به سیاهپوست را مایه شرم خواند

رئیس‌جمهور فرانسه تصاویر منتشر شده از ضرب و شتم یک مرد سیاهپوست به دست پلیس در پاریس را مایه شرم این کشور و غیرقابل قبول خواند. امانوئل ماکرون در صفحه فیس‌بوک خود نوشت: «تصاویری که همه ما از تجاوز علیه «میشل زکزر» دیده‌ایم، غیرقابل قبول است. مایه شرم همه ما است.» وی افزود پلیس باید به عنوان الگو عمل کند و افزوده از دولت خواسته فوراً پیشت‌شهادتی برای چگونگی بازیابی اعتماد مردم به نیروهای پلیس ارائه کنند.

#### فرومانده پیشین ستنگام، رئیس احتمالی پنتاگون

رسانه‌های امریکایی از لیود استسین، ژنرال چهارستاره امریکایی–افریقای تبار به عنوان یکی از گزینه‌های ریاست وزارت دفاع امریکا یاد کرده‌اند. بنا بر گزارش اکسیوس، رش بایدن برای انتخاب یک امریکایی–افریقای تبار به عنوان عضو اشاد کابینه خود با فشار روبه‌رو است. فهرست افراد دیگر مورد نظر بایدن برای این سمت، چه جانسون وزیر پیشین امنیت داخلی امریکا، نمی‌داگورت کهنه‌سرباز امریکایی و سناتور ایلیونوی و میشل فلورنوی معاون وزیر دفاع پیشین این کشور است.

#### امریکا ۲۴بناهد روسی و چینی را تحریم کرد

مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا در حساب توئیتری خود از تحریم چهار نهاد روسی و چینی به دلیل حمایت از برنامه موشکی ایران خبر داد. براساس بیانیه وزارت خارجه امریکا، واشنگتن شرکت چنگدو بیست، شرکت تجاری زیبو الیم در چین، گروه صنعتی «بیلکو» که به شرکت «بیلفام خز» نیز معروف است و هلدینگ سانتوس و شرکت الگون در روسیه را به اده‌ای انتقال تکنولوژی و اقلام حساس برای برنامه موشکی ایران تحریم کرده است.

#### تعمیل ریاض برای حل تنش با قطر

فایننشال تایمز با اعلام تمایل ولیعهد سعودی برای پایان دادن به محاصره قطر، این اقدام را تلاشی برای جلب حسن نظر رئیس‌جمهور منتخب امریکا ازبانی کرد. علی‌شهبایی، مشاور عربستان سعودی امارات متحده عربی به روزنامه فایننشال تایمز در این مورد با اعلام اینکه عربستان از چند ماه قبل برای حل مشکل با قطر آماده بوده است، گفت: «این یک هدیه به بایدن است.» وی گفت که دولت عربستان، سعودی از چند ماه قبل برای حل مشکل با قطر آماده بوده است. یک دیپلمات ناشناس هم به این نشریه گفت: «هرای ایجاد پایه و اساس برای مذاکرات مستقیم دوجانبه بین عربستان سعودی و قطر، گفت‌وگویی با میانجیگری ایالات متحده و کویت در حال انجام است.»

#### اشاره تلویحی لوکاشنکو به کناره‌گیری از قدرت

رئیس‌جمهور بلاروس پس از ماه‌ها اعتراضات ضدولتی در این کشور تلویحی وقوع یک کودتای دیگر در این کشور هشدار دادند. شبکه خبری بی‌بی‌سی، الکساندر لوکاشنکو گفت که از تعیین در قانون اساسی که باعث کاهش قابل توجه نقش رئیس‌جمهور در آینده می‌شود، حمایت می‌کند. او تأکید کرد که این اصلاحات پیشنهادی شخصاً برای او نیست، چرا که تحت سیستم جدید رئیس‌جمهور نخواهد بود.

#### هشدار درباره احتمال وقوع کودتا در تایلند

معتزخان حامی دموکراسی در تایلند با شرکت در راهپیمایی درباره احتمال وقوع یک کودتای دیگر در این کشور هشدار دادند.

به گزارش آسوشیتدپرس، هدف اصلی اعتراضات حامیان دموکراسی در تایلند بر کناری بر اپرئوت جان اوجا، نخست‌وزیر و دولتش، تغییرات قانون اساسی و اصلاحات در پادشاهی تایلند است. رهبران این اعتراضات بر این باورند که پادشاهی این کشور زیادتاز آن آنچه که در قانون پادشاهی آمده، قدرت را در دست دارد. برخی سخنرانان در راهپیمایی عصر جمعه از مردم خواستند برای مقاومت در برابر هرگونه کودتایی، تدابیری اتخاذ کنند.